

证券代码：688161

证券简称：威高骨科

公告编号：2025-003

山东威高骨科材料股份有限公司 2024 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载山东威高骨科材料股份有限公司（以下简称“公司”）2024年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2024年年度的定期报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2024 年度主要财务数据和指标

单位：人民币万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	145,218.62	128,354.92	13.14
营业利润	27,174.21	13,089.18	107.61
利润总额	27,098.28	13,162.35	105.88
归属于母公司所有者的净利润	22,181.33	11,231.50	97.49
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	21,179.52	10,789.76	96.29
基本每股收益（元）	0.55	0.28	96.43
加权平均净资产收益率	5.67%	2.81%	增加 2.86 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)

总资产	494,699.42	509,657.40	-2.93
归属于母公司的所有者权益	395,158.15	386,891.83	2.14
股本	40,000.00	40,000.00	-
归属于母公司所有者的每股净资产 (元)	9.88	9.67	2.16

注：1.本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2.以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司2024年年度的定期报告为准。

3.数据若有尾差，为四舍五入所致。

二、经营业绩和财务状况情况说明

(一) 报告期内公司的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

1、经营情况

报告期内，公司营业收入 145,218.62 万元，较上年同期增长 13.14%；实现归属于母公司所有者的净利润 22,181.33 万元，较上年同期增长 97.49%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 21,179.52 万元，同比增长 96.29%。

2、财务状况

报告期末，公司总资产 494,699.42 万元，较本报告期初下降 2.93%；归属于母公司的所有者权益 395,158.15 万元，较本报告期初增长 2.14%；归属于母公司所有者的每股净资产 9.88 元，较本报告期初增长 2.16%。

3、影响经营业绩的主要原因

报告期内，公司积极执行骨科耗材带量采购政策，通过重新规划产品线、优化成本控制、拓展多元化市场渠道及强化与医疗机构合作，全面提升市场份额和客户覆盖率。公司推进销售模式转型，打造聚焦关键术式的协同销售能力，提升临床服务能力，实施大客户策略，优化产品结构，促进协同销售，提高毛利率。同时，新业务线稳步推进，海外产品注册落地，品牌影响力逐步提升。此外，公

司加强精细化绩效管理，优化营销架构和库存管理，提高供应链效率，降低销售费用率，实现了本报告期的业绩增长。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达 30% 以上的主要原因

报告期内公司营业利润 27,174.21 万元，较上年同期增长 107.61%，利润总额 27,098.28 万元，较上年同期增长 105.88%，归属于母公司所有者的净利润 22,181.33 万元，较上年同期增长 97.49%，归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 21,179.52 万元，较上年同期增长 96.29%，主要原因为报告期内骨科耗材带量采购平稳执行，公司积极调整经营策略，全面提升市场份额和客户覆盖率，实现了本报告期的业绩增长。

报告期内公司基本每股收益 0.55 元，较上年同期增长 96.43%，主要原因为本报告期利润增长，导致基本每股收益增长。

三、风险提示

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。

本公告所载公司 2024 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2024 年年度报告为准，提请投资者注意投资风险。

特此公告。

山东威高骨科材料股份有限公司董事会

2025 年 2 月 28 日